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Tavoitteena helppo 
ja hyvä asiakaskokemus

PÄÄKIRJOITUS

Me Oulun Energialla haluamme, että asiakkaanamme oleminen olisi 

mahdollisimman helppoa. Kuuntelemme ja ennakoimme erilaisia tar-

peita ja vastaamme niihin.

 Pitkän tähtäimen kehitys on asiakastyytyväisyydessä tärkeää, 

mutta niin luonnollisesti myös jokapäiväinen arjen tekeminen. Mit-

taamme asiakastyytyväisyyttä päivittäin, ja sen tulokset kertovat pa-

nostuksestamme positiivista kieltä.

 Sekä Oulun Energia Sähköverkko Oy:n että Oulun Energian läm-

pöpalveluiden asiakastyytyväisyys on ollut vuonna 2023 hyvällä ta-

solla, ja olemme onnistuneet palvelemaan apua tarvitsevia asiakkaita 

tehokkaasti. Esimerkiksi lämpöpalveluissa asiakaspalvelun puhelun 

jonotusaika oli touko–heinäkuun aikana kuukaudessa noin 43 sekun-

tia. Myöskään takaisinsoittoa ei ole tarvinnut tänä aikana odottaa 

pitkään, vaan olemme ottaneet yhteyttä soittajaan keskimääräisesti 

noin 13 minuutissa.

 Päivittäisessä asiakastyytyväisyydessä tarkastelemme esimerkiksi 

seuraavia asioita: saiko asiakas asiansa kerralla kuntoon, kuinka help-

poa se oli ja kuinka tyytyväinen saatuun palveluun oltiin. Näilläkin 

mittareilla olemme onnistuneet hyvin.

 Tästä asiakaslehdestä voi lukea esimerkkejä asiakastyöstämme. Di-

gitaalinen asiakaskokemuksemme on edennyt isoin harppauksin uu-

distuneen mobiilisovelluksen myötä. Uudet kaukolämpötuotteemme 

kehitettiin vastaamaan nykypäivän tarpeita, valinnanvapaus huomi-

oiden.

 Palaute on meille ensisijaisen tärkeää. Syksyn aikana toteutamme 

satunnaisella otannalla kuluttaja-asiakkaillemme vuosikyselyn 

sekä yritysasiakkaillemme kilpailukykyanalyysin. Toivot-

tavasti saamme niistä teiltä paljon vastauksia – tulosten 

avulla kehitämme toimintaamme jälleen ensi vuoden 

osalta eteenpäin.

Mukavia hetkiä uuden lehden parissa!

Tuomas Savola

Liiketoimintajohtaja

Asiakaskokemus ja digitalisaatio
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UUDESSA ARJESSA 
luonto kutsuu yhä puoleensa

Jos siltä tuntuu, voi hetken mielijohteesta lähteä harrasta-
maan rakkaisiin metsämaisemiin. Huippuhiihtäjä Riitta-Liisa 
”Ritu” Roponen iloitsee siitä, että arki on hiihtouran lopetta-
misen jälkeen edelleen liikkuvaista ja energistä, mutta myös 
rennompaa ja vapaampaa. Luonto on Roposelle äärimmäi-
sen tärkeä, ja hän haluaa pitää siitä huolta.
TEKSTI LAURA HEIKKINEN • KUVAT TIMO HEIKKALA/LEHTIKUVA & IDA ROPONEN

– Nyt pystyy tekemään enemmän ”ex 

tempore” monenlaisia asioita ja vaik-

kapa valvomaan vähän pidempään. Ur- 

heilu-uran aikana ei ollut esimerkiksi 

mahdollisuutta lähteä palautumisaikana 

marjastamaan, vaan piti levätä kotona, 

Roponen kuvailee arkensa muuttumista.

 Kuluneena kesänä ja syksynä hauki-

putaalainen Roponen onkin päässyt mar-

jametsään ensimmäistä kertaa kunnolla 

sitten huippu-urheilu-uransa alkamisen, 

hillaa ja puolukkaa poimimaan. Myös 

sienestäminen on syksyllä houkutellut, 

mutta Roponen naurahtaa, että sitä var-

ten hän tarvitsisi tuekseen itseään parem-

man sieniasiantuntijan:

 – Muistan, kun toin nuorempana sie-

nisaaliin kotiin ja isäni totesi, että kaikki 

sienet olivat joko tunnistamattomia tai 

myrkyllisiä. Veljeni onneksi lupasi ottaa 

minut joskus mukaansa, hän on kova sie-

nestäjä.

 Roposen rakkaus luontoon ja luon-

nossa liikkumiseen kumpuaa lapsuudes-

sa perheen kanssa tehdyistä metsäret-

kistä, ja metsä kutsuu häntä puoleensa 

edelleen. Hän kertoo tekevänsä harjoituk-

set aina mieluummin luonnossa kuin as-

faltilla tai salilla juoksumatolla. 

 – Haukiputaan kumpuilevat kangas-

metsät ovat aivan ihania. Olen tottunut 

liikkumaan etenkin Isonniemessä, se on 

minulle rakasta aluetta. Siellä voi juosta 

yhtä polkua ja kääntyä huoletta seuraa-

valle: niin sanotusti risteillä hukassa mut-

ta tietäen silti koko ajan, missä kulkee. 

 Haukiputaalla myös meri on Roposel-

le tärkeä elementti ja tullut niin ikään tu-

tuksi perheen yhteisten retkien kautta. 

 – Sitä on ikävöinyt aina silloin, kun ei 

ole asunut Haukiputaalla. Meren vapaus, 

voima, arvaamattomuus ja kauneus ovat 

minulle rauhoittavia elementtejä. 

”Haukiputaan kumpuilevat 
kangasmetsät ovat aivan 

ihania. Olen tottunut  
liikkumaan etenkin Ison- 
niemessä, se on minulle  

rakasta aluetta.”

JOKAPÄIVÄISIÄ YMPÄRISTÖTEKOJA
Maajoukkuetason maastohiihtäjänä Ro-

ponen on päässyt hiihtämään lukuisissa 

eri maissa ja ympäristöissä. Hänen mie-

leensä on jäänyt etenkin Vancouverin 

vuoden 2010 talviolympialaiset ja siellä 

Whistlerin rannikkovuoret.

 – Myös Sveitsin jylhät vuoristot tekivät 

aina vaikutuksen, Roponen toteaa.

 Ennen hiihtokisat pidettiin Keski-Eu-

roopan korkeissa vuoristoissa varmuu-

della, kun taas nykypäivänä tilannetta on 

jouduttu jännittämään huonon lumiti-

lanteen vuoksi. Samaa ongelmaa on tosin 

ollut viime vuosina ihan kotoisessa Ou-

lussakin, Roponen harmittelee.

 – Onhan se hurja ajatus, ettei meillä 

olisi ollenkaan sellaista talvea kuin mihin 

ollaan totuttu.

 Roposten perheen arjessa ympäristös-

tä pidetään huolta konkreettisilla ja joka-

päiväisillä arjen teoilla, kuten kotitalous-

jätteiden tarkalla lajittelulla ja tekemällä 

harkittuja ostoksia. Aina on hyvä kysyä 

ensin, onko kyseessä pakollinen ja hyö-

dyllinen hankinta, Roponen miettii omaa 

suhtautumistaan. 

Liikunta on vahvasti läsnä Riitta-Liisa Roposen elämässä myös 
hiihtouran jälkeen. Ibra-koira pitää huolen siitä, että aamut aloi-
tetaan ja illat päätetään ulkoilulla. 
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Oman energiankulutuksen näppärä seuraaminen, Oulun 
Energian uutisvirta sekä pörssisähkön hinnan tarkastelu  
– muun muassa nämä ominaisuudet löytyvät Oulun Energian 
uudistuneesta mobiilisovelluksesta. Hyödyllisiä toiminnalli-
suuksia on tulossa koko ajan lisää, sillä kehitystyötä sovel-
luksen käytettävyyden eteen tehdään jatkuvasti.
 Avainsanoja Mobiilisovellusta uudistettaessa ovat moder-
ni digitaalinen asiakaskokemus ja käyttäjäystävällisyys, Ou-
lun Energian ICT- ja digitalisaatiojohtaja Mira Juola kertoo.
 – Asiakaskokemus on Oulun Energialle ensisijaisen tär-
keä asia, ja siksi siihen tahdotaan panostaa vahvasti myös 
digitaalisten palveluidemme osalta. 
 Energiankulutuksen seuranta on haluttu tehdä sovelluk-
sessa mahdollisimman helpoksi, ja sovellukseen kirjautues-
saan pääseekin tarkastelemaan omia energiankulutustieto-
jaan niin sähkön kuin kaukolämmönkin osalta. Olennaisena 
uutuutena Juola mainitsee aurinkopaneelien tuotannon ja 
netotetun kulutuksen seurannan.
 – Vahvuutemme verrattuna yleisiin energiasovelluksiin on, 
että pystymme näyttämään asiakkaalle tarkasti hänen todel-
lista kulutustaan.
 Varttimittauksen lukemat tulevat näkymään mobiiliso-
velluksen puolella vielä syksyn aikana, ja lisäksi kehitetään 
energiankulutuksen arvon laskentaa. Tällä hetkellä sovelluk-
sesta löytyvät myös esimerkiksi keskeytyskartat ja -tiedot-
teet.

PALAUTETTA TOIVOTAAN
Käyttäjäystävällisyys on otettu Oulun Energian mobiilisovel-
luksen uudistuksessa huomioon kokonaisvaltaisesti. Sovel-
lus sai keväällä päivitetyn modernin ilmeen, ja suoritusky-
kyyn ja tietoturvallisuuteen on panostettu. Myös sovelluksen 
taustalla oleva teknologia uusittiin kokonaan.
 – Olemme halunneet, että sovellus on kiva käyttää ja käyt-
täjää kiinnostava tieto löytyy helposti. Tulemme kehittämään 
tietoturvaa jatkossa niin, että sisäänkirjautuminen tapahtuu 
vahvan tunnistautumisen kautta, Mira Juola kertoo.
 Myös käyttäjäkohtainen personointi on otettu sovelluk-
sessa huomioon, ja siihen panostetaan jatkossa lisää. 
 Juolan mukaan mobiilisovelluksen uudistaminen on saa-
nut käyttäjiltä positiivista palautetta ja uusia toiminnallisuuk-
sia on kiitelty. Asiakkaiden toiveita ja tarpeita halutaan kuulla 
jatkossakin. Mikäli ajatuksia mobiilisovelluksesta herää, Juo-
la kehottaa olemaan Oulun Energiaan yhteydessä matalalla 
kynnyksellä. Se tapahtuu kätevästi vaikkapa suoraan sovel-
luksen kautta.
 Oulun Energian mobiilisovellus on ladattavissa älypuheli-
meen tai tablettiin App Storesta ja Google Play -palvelusta.

Kulutuksen  
seuranta  
mobiili- 
sovellukseen
TEKSTI LAURA HEIKKINEN • KUVA OULUN ENERGIA

Kaupassa Roposet käyttävät kestokasse-

ja ja pyrkivät välttämään ylimääräistä 

muovia ostosten ympärillä. Myös kaup-

pareissu ja muu liikkuminen taittuu mah-

dollisuuksien mukaan mieluiten pyö-

rällä. Ruokahävikkiä Roposet tahtovat 

vähentää hyödyntämällä erilaisia ruoka-

rescue-palveluita.

 Roponen kuvailee olevansa ”tarkan 

markan Riitta”, joka ei heitä pois mitään 

sellaista, jolle on yhä hyödyllistä käyt-

töä. Jos jokin on rikki, se pyritään kor-

jaamaan, ja ylimääräiset tavarat kierräte-

tään. 

 – Annan vaatteita ja urheiluvälineitä 

paljon eteenpäin, ja vaihdamme vaatteita 

myös tyttären kanssa. Minulla on useam-

pia hyviä vaatekappaleita 20 vuoden ta-

kaa, ja käytän niitä edelleen. Jos jokin vaa-

te kaipaa korjausta, ompelen sen itse, jos 

vain mahdollista, Roponen kertoo.

 Arjen ympäristöteoissa yhteisössä on 

voimaa. Roponen nostaa esiin, että esi-

merkiksi johonkin tiettyyn tilaisuuteen 

tai juhlaan ei aina tarvitse olla ostamas-

sa uutta, varsinkin jos asua ei todennäköi-

sesti tule enää käyttämään sen jälkeen. 

Hänen ystäväpiirissään vaatteiden lainaa-

minen on hyvin yleistä. 

  – Meillä on tapana kysellä toisiltam-

me, olisiko jotakin mitä voisi ottaa lai-

naan, ja aina on löytynyt jotakin. Itse en 

myöskään osaa korjata mitään isompaa, 

vaikkapa pienkoneita, mutta minulla on 

ystäviä, jotka pystyvät siinä auttamaan.  

SELVÄ PÄÄTÖS
Riitta-Liisa Roponen lopetti kansainväli- 

sen hiihtouransa vuonna 2022 edustet-

tuaan Suomea arvokisoissa vuodesta 

2002 lähtien. Hän toteaa päätöksen olleen 

lopulta hyvin selvä. 

 – Se oli ihan omanlaistaan aikaa ja ra-

kastin sitä elämää, mutta se oli silloin ja 

nyt on nyt. Nautin nykyisestä arjestani. 

Koira pitää huolen siitä, että aamu aloi-

tetaan ja ilta päätetään ulkoilulla, arkis-

ta liikuntaa tulee paljon. Tykkään leipoa 

ja laittaa ruokaa. Sitä on saanut nyt tehdä 

enemmän.

 Urheilijana ja valmentajana Roponen 

pystyy toteuttamaan edelleen itseään ur-

heilualan yrityksessä. Työssä Roponen pi-

tää merkityksellisenä, että hän saa auttaa 

valmennettaviaan saamaan liikunnasta 

mahdollisimman paljon irti.

 Nykyisessä arjessaan Roposella on 

enemmän mahdollisuuksia valita – vaik-

ka lähteä haastamaan itseään suosittuun  

tosi-tv-ohjelmaan, joka mittaa kilpailijoi-

den henkistä ja fyysistä kestävyyttä. 

 Hiihtouransa jälkeen Roposta on pääs-

ty seuraamaan tänä syksynä uudenlaises-

sa ympäristössä Selviytyjät Suomi -kau-

den osallistujana.

 – Olen fanittanut kyseistä sarjaa aina 

ja katsonut sitä ihan pienestä pitäen, jo 

silloin kun alkuperäinen versio alkoi nä-

kyä. Olen ihaillut, miten kilpailijat selviy-

tyvät sellaisissa olosuhteissa, Roponen 

kertoo.

 Luonto kohosi Roposelle tärkeäksi 

myös Selviytyjissä, jota kuvattiin Male-

sian viidakossa. Aamulla kilpailijat herä-

sivät meren kohinaan, ja he elivät aurin-

gon rytmissä.

 – Se oli ainutlaatuinen elämys, jonka 

tulen varmasti muistamaan loppuikäni. 

KUKA HÄN ON?

Riitta-Liisa Roponen
s. 6. toukokuuta 1978 

Ura 
Suomalainen maastohiihtäjä,  
entinen maajoukkuehiihtäjä,  
kilpaili aikuisten arvokisoissa  
vuosina 2002–2022.  Voittanut  
useita SM- ja MM-kultamitaleja.

Nyt 
Asuu Haukiputaalla ja työskente-
lee urheilualan yrityksessä. Aktiivi-
sen arjen harrastuksiin kuuluu mm. 
urheilua, luonnossa liikkumista ja 
leipomista. 

Mistä saat energiaa? 
Aamuni alkaa aina puurolla ja 
marjoilla, siitä se päivä lähtee 
käyntiin! Ennen kaikkea rakkaat 
ihmiset ympärilläni antavat ener-
giaa. 
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Kaukolämpö on paljon mainettaan parempi 
lämmitysmuoto. Oulun Energia uudisti 
kaukolämmön tuotteitaan ja toi elokuussa 
markkinoille kolme uutta palvelupakettia 
nimeltään Reilu, Onni ja Valve. Uusilla tuot-
teilla halutaan nostaa esiin kaukolämmön 
hyödyt. Hiiliviisailla ratkaisuilla lämpöä tuo-
tetaan kestävästi, älykkäästi ja luontoa 
kunnioittaen. 

Älykäs ja vastuullinen lämmitysratkaisu, jossa korostuu myös 
asiakkaan mahdollisuus valita eri vaihtoehtojen välillä. Näin 
Oulun Energian kaukolämmön tuoretta tuotekokonaisuut-
ta kuvailee uudistuksessa mukana ollut lämpöpalveluiden 
myyntipäällikkö Maunu Laikari.
 – Kaukolämpöä pidetään usein vanhanaikaisena ja aika 
jäykkänä energiaratkaisuna, josta koetaan, ettei siihen voi 
vaikuttaa millään tavalla. Ajatellaan, että on olemassa yksi 
kaukolämpösopimus ja se siitä. Me lähdimme haastamaan ja 
oikaisemaan tätä käsitystä.

VALITSE SINULLE SOPIVIN
Tuoteuudistuksen pohjalta Oulun Energia teki kolme eri tuo-
tetta, jotka kaikki painottavat kaukolämmön suhteen hiukan 
eri asioita.
 Onni on yhtä kuin ”puhdas huominen”, eli vastuullisuus-
arvoja korostava, sataprosenttisesti hiilineutraali vaihtoeh-
to. Reilu taas on kustannustietoisen asiakkaan valinta, jossa 
korostuvat käytön helppous ja yksinkertaisuus. Valve sovel-
tuu yritysasiakkaille, jotka arvostavat lämmitysratkaisuissaan 
teknologista kyvykkyyttä ja älykkyyttä. Se on suunnattu erityi-
sesti asuinkerroistaloille. 
 – Olemme halunneet kehittää kaukolämpöämme vas-
taamaan asiakkaidemme tarpeita. Asiakkailla on nyt aidosti 
mahdollisuus valita itselleen sopiva tuote. Tuoteuudistukses-
sa on kuultu heidän toiveitaan, Maunu Laikari kertoo.

UUDISTUKSELLE POSITIIVINEN VASTAANOTTO
Tuotesuunnittelu aloitettiin vuoden 2022 keväällä, ja Oulun 
Energian uudet kaukolämpötuotteet tulivat voimaan elokuun 
alussa. Hiilineutraalin kaukolämmön piirissä olleet asiakkaat 
siirtyivät Onni-asiakkaiksi ja perinteisen kaukolämmön asiak-
kaat Reilu-asiakkaiksi. 

Reilu, Onni ja Valve ovat 
kaukolämmön nykypäivää
TEKSTI LAURA HEIKKINEN • KUVA OULUN ENERGIA

Kaukolämpötuotteiden uudistus on otettu Laikarin mukaan 
positiivisesti vastaan.
 – Muutosta on pidetty hyvänä asiana. Meidän kaukoläm-
mön ilme on saadun palautteen perusteella päivittynyt nyt 
nykypäivään.
 Oulun Energian kaukolämpöasiakkaiksi voivat liittyä ko-
titaloudet ja yritykset Oulun kantakaupungin, Haukiputaan, 
Kiimingin ja Oulunsalon alueilla. Uusilla rakentamisalueil-
la kaukolämpöön voidaan liittää lähes poikkeuksetta kaikki 
kiinteistöt. Aiemmin rakennetuilla alueilla kaukolämpöön liit-
tymisen edellytykset selvitetään tapauskohtaisesti. 

Kaukolämmön Onni-asiakkaat saavat 
ainutlaatuisen tilaisuuden päästä vai-
kuttamaan Oulun Energian vastuulli-
suustyöhön. Käynnissä on parhaillaan 
Onni-vastuullisuuskohteen äänestys, 
jossa voi valita mieleisensä kolmesta 
vaihtoehdosta:

  Lintujen pesimämahdollisuuksien  
  parantaminen 
Suomen metsissä on ollut pitkään va-
kava pula pesäkolopuista, joita monet 
linnut tarvitsevat pesimiseen. Oulun 
kaupungin alueelle asennettavat lin-
nunpöntöt mahdollistavat koteja useille 
eri lintulajeille.

Älykäs kaukolämpöratkaisu, jonka 
avulla energiatehokkuus parantuu 
suurissa taloyhtiöissä ja kiinteistöis-
sä. Valveen avulla lämmityslaitteistoa 
voi seurata reaaliaikaisesti, ja älykäs 
ohjaus optimoi lämmitystä reagoiden 
muutoksiin. 

Hinnaltaan vakaa ja toimitusvarmuu-
deltaan huippuluokkaa oleva palvelu- 
paketti, joka takaa, että lämpöä on 
aina saatavilla vuorokaudenajasta 
riippumatta.

Tuotettu kokonaan uusiutuvilla sekä 
niihin rinnastettavilla energialähteillä. 
Vähentää asumisesta syntyviä pääs-
töjä jopa 60 prosenttia. Uusiutuvuus 
on todennettu Energiaviraston alku-
perätakuujärjestelmällä.

Kaukolämmön
palvelupaketit

Onni-asiakas, äänestä ja vaikuta!
   Urbaanin pölyttäjäkedon  
   toteuttaminen kaupunkialueella
Luonnon monimuotoisuuden kannalta 
tärkeiden pölyttäjien määrä on vähen-
tynyt. Pysyvä pölyttäjäketo tarjoaa pö-
lyttäjille sopivia alueita lähiympäristöön 
ja edistää ekosysteemin suojelua. 

   Lasten ilmainen kulttuuripäivä 
   elokuvateatteri Starissa
Kulttuuri edistää lasten luovuutta, itse- 
ilmaisua ja yhteisöllisyyttä. Maksuton 
kulttuuripäivä elokuvateatteri Starissa 
takaa hauskoja hetkiä sekä turvallisen 
ympäristön mukaville kokemuksille ja 
tekemiselle.

Olipa kyseessä ympäristön tilan paran-
taminen tai muutoin alueellisen hyvin-
voinnin edistäminen, Onni-asiakkaat 
ovat mukana tekemässä tärkeää vas-
tuullisuustyötä Oulun alueella. Reilu- 
asiakkailla on myös mahdollisuus ottaa 
osaa äänestykseen ja vaihtaa sopimuk-
sensa Onniksi äänestyksen yhteydessä. 

Omaa suosikki- 
kohdettaan voi 
äänestää 
osoitteessa: 
www.oulunenergia.fi/
onni/aanesta  

1

2

3

3.2.1.
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Sähkön hinta muodostuu kolmesta osuudesta:
1. Sähkön kulutus eli sähköenergia
2. Sähkön siirto eli verkkopalvelut
3. Verot

Sähkönkäyttäjä tekee sähkönmyyntisopimuksen valitseman-
sa sähkönmyyjän kanssa ennen kuin sähköntoimitus voidaan 
aloittaa. Sähkönmyyjä toimittaa tiedot uudesta sopimukses-
ta edelleen paikalliselle sähköverkkoyhtiölle, jonka alueel-
la sähkönkäyttöpaikka sijaitsee. Tämän myötä syntyy auto-
maattisesti myös sähköverkkosopimus sähkönkäyttäjän ja 
sähköverkkoyhtiön välille. Sähkön verkkopalvelun hinta ei rii-
pu koskaan sähkön myyjästä.
 Aiemmin sähköenergia, verkkopalvelu ja verot muodosti-
vat kukin noin kolmanneksen sähkölaskun hinnasta. Vuonna 
2022 energian osuus sähkön hinnasta kuitenkin kasvoi.

MITEN LASKUTUS TAPAHTUU
Oulun Energia Sähköverkon asiakkaana voit saada verkko-
palvelulaskun joko omana erillisenä laskuna tai yhdistettynä 
sähkön myyjän laskuun. Osa sähkön myyjistä voi laskuttaa 
sähköenergian yhteydessä myös sähköverkkoyhtiön verkko-
palvelun osuuden. Vaihtoehtoisesti laskut voivat olla erillisiä. 
Mikäli molemmat kulut ovat samalla laskulla, verkkopalvelun 
osuus ja sen toimittajan tiedot on merkitty laskuun erikseen.

Mistä 
sähkön hinta 
muodostuu?
TEKSTI LAURA HEIKKINEN • GRAFIIKKA MINT COMPANY

Sähkön hinnan muodostuminen puhututtaa  
monia. Tässä jutussa kerromme, mistä kaikesta  
maksat sähkölaskun saadessasi ja mistä hinta 
kokonaisuudessaan muodostuu.

Sähkön kulutus
Sähköenergian käytöstä laskuttaa sähkön myyjä, 
jonka asiakas voi valita itse. Sähkön myyntiyhtiö 
saa tiedon asiakkaan kuluttamasta energiasta säh-
köverkkoyhtiöltä.  
 Sähkön hintaan vaikuttaa moni asia, kuten sen-
hetkinen kysyntä ja tarjonta, sää, lämpö- ja vesiti-
lanne sekä ympäröivät markkinat. 
 Kodin sähköstä suurin osa kuluu lämmitykseen, 
lämmitysmuodosta riippuen. Energiaa säästämällä 
voi auttaa pitämään sähkölaskun maltillisena. Säh-
kön käyttöä kannattaa ajoittaa ja välttää ajankohtia, 
jolloin sähkö on kalleinta ja kulutus suurinta. Huip-
pukulutuksen aikoja eli kalleimpia ajankohtia ovat 
yleensä arkipäivät kello 8–10 sekä 16–18.

Erilaiset verot
Sähköstä maksetaan sähkövero, joka koostuu 
sähkön valmisteverosta ja huoltovarmuusmak-
susta. Sähköveron laskutuksesta vastaa verkko-
palvelumaksun yhteydessä sähköverkkoyhtiö, 
joka maksaa verot eteenpäin verottajalle. Lisäksi 
sähköstä maksetaan arvonlisäveroa, joka koskee 
sekä sähköenergiaa että verkkopalvelua.

57 %
23 %

Verkkopalvelu
Sähkön siirrosta eli verkkopalvelusta vastaa paikalli-
nen sähköverkkoyhtiö. Verkkopalvelulla tarkoitetaan 
sähkön siirtymistä tuotantolaitokselta sähkönkäyttä-
jälle, jolloin asiakas saa sähkön kulkutien voimalaitok-
silta mittaritaululle ja kulkutien jatkuvan ylläpidon. 

VERKKOPALVELUN ELI SÄHKÖN SIIRTYMISEN 
HINNAN MUODOSTUMINEN: 
Verkkopalveluhinta sisältää 
1. sähkön perusmaksun (e/kk)
2. kulutetun energian mukaan määräytyvän siirto-
maksun  (snt/kWh). 
Verkkopalvelun hintaerot yhtiöiden välillä johtuvat 
asiakasmääristä, sähköverkon rakenteesta ja sijain-
nista.

MIKSI PERUSMAKSU? 
Sähkö tarvitsee jatkuvasti toimintakykyisen ja riittävän 
tehokkaan yhteyden tuotantopaikalta käyttäjille. Säh-
köverkon rakentaminen on siis merkittävä investoin-
ti. Kaikki verkkoalueella asuvat asiakkaat osallistuvat 
tasapuolisesti sähköverkon ja sen palveluiden ylläpi-
toon, kunnostamiseen sekä kehittämiseen. 
 Sähköverkon kustannuksista valtaosa, yli 90 pro-
senttia, on kiinteitä. Maksaessasi perusmaksua mak-
sat siitä, että sähköverkko on käytössäsi, kun sitä 
tarvitset. Perusmaksun avulla muun muassa rakenne-
taan uutta sekä vahvistetaan olemassa olevaa verk-
koa. Maksulla katetaan myös asiakaspalvelun, lasku-
tuksen ja sähkön kulutuksen mittauksen toimintoja.

20 %
Jutussa esitetyt  

prosenttiosuudet 
ovat arvioita, ja ne

voivat vaihdella sähkö- 
energian hinnasta  

johtuen.
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Sähkömittarit  
vaihdetaan älymittareiksi
Oulun Energia Sähköverkko Oy vaihtaa asiakkailleen uuden 
sukupolven älymittarit vaiheittain seuraavien kuuden vuo-
den aikana. Sen myötä sähkön kulutusta ja tuotantoa mita-
taan nykyisen tunnin sijaan 15 minuutin mittausjaksoissa.
 Muutoksen taustalla on Euroopan Unionin säännös 15 mi-
nuutin mittausjaksoon siirtymisestä. Syynä on muun muassa 
vaihteleva energiantuotanto, josta saadaan varttimittauksel-
la tietoa entistä reaaliaikaisemmin ja tiheämmin.
 Älymittareista ja 15 minuutin taseselvitysjaksosta on mo-
nenlaista hyötyä. Tarkemman mittausdatan avulla kulutusta 
saadaan ennakoitua entistä paremmin ja suhteutettua siten 
tuotantoa kulutukseen. Näin energiamarkkinoiden toimivuus 
ja kustannustehokkuus paranee. Järjestelmän avulla saa-
daan myös kokonaisuudessaan parempaa tietoa sähköver-
kon tilasta, jolloin vikatilanteisiin pystytään reagoimaan en-
tistä nopeammin.  
 Sähkönkulutustaan voi seurata helposti Oulun Energian 
mobiilisovelluksessa ja Datahub-asiakasportaalissa.
  Mittarien vaihto on aloitettu syksyllä 2023 alueilla, joissa 
nykyiset sähkömittarit ovat jo tulossa käyttöikänsä päähän. 
Samassa yhteydessä voidaan myös uudempia sähkömit-
tareita vaihtaa älymittareiksi. Mittarin vaihtaminen ei mas-
savaihtojen yhteydessä maksa asiakkaalle mitään. Vaihdot 
suorittaa Eltel Networks Oy, joka on asiakkaisiin henkilökoh-
taisesti yhteydessä hyvissä ajoin ennen asennustyötä.
  Kaikilla asiakkaillamme on uudet älymittarit viimeistään 
vuoden 2028 loppuun mennessä.

Tuuli- ja aurinkovoima ovat olleet suoma-

laisessa energiapaletissa muutoksessa vii-

meiset 20 vuotta. Nyt ollaan jälleen uu-

denlaisen murroksen edessä. Uusiutuvan 

energian sovittaminen harkitusti osak-

si kokonaisvaltaista energiatuotantoa tu-

lee ohjamaan monien energiayhtiöiden, 

myös Oulun Energian, toimintaa. 

 – Paljon uutta on sen suhteen raken-

teilla. Energian tuottaminen fossiilisilla  

polttoaineilla ei ole kestävää, mutta siir-

tyminen täysin fossiilittomaan energia- 

tuotantopalettiin ei tapahdu sormia  

näpäyttämällä, Nieminen miettii. 

 Oulun Energiassa rakennetaan tällä 

hetkellä vastuullista ja tulevaisuuden tar-

peisiin vastaavaa energiajärjestelmäkoko-

naisuutta, johon aurinko- ja tuulivoima 

kuuluvat oleellisena osana.

AURINKOVOIMA 
TEHOKKAAMMIN KÄYTTÖÖN
Kimmo Niemisen tehtävänä on kasvattaa 

Oulun Energian aurinko- ja tuuliportfo-

liota ja hallinnoida uusiutuvan energian 

hankkeita sekä kumppanuuksia. Hänel-

Keski-Pohjanmaalle Lestijärvelle rakentuu Suomen suurin tuulipuisto, jonka vuosittainen uusiutuvan 
energian tuotanto tulee olemaan mittava. Oulun Energia on hankkeessa mukana 25 prosentin osuu-
della. Uusiutuvan energian tärkeys nykypäivän ja tulevaisuuden energiantuotannossa onkin kiista-
ton. Sitä edistää Oulun Energialla uusi aurinko- ja tuulienergiajohtaja Kimmo Nieminen.

lä on energia-alalta 16 vuoden kokemus 

muun muassa St1:lta, Suomen Hyötytuuli 

Oy:lta, Tuuliwatista ja Power Derivalta. Ou-

lun Energia oli Niemiselle tuttu salkun-

hoitajan tehtävistä.

 – Olen aina pitänyt Oulun Energiaa 

vastuullisena ja markkinaa hyvin ym-

märtävänä monipuolisena yhtiönä, ja aja-

tus on nyt vain vahvistunut. Tehtävässäni 

kiinnosti uusiutuvan energian mielen-

kiintoinen tilanne.

 Aurinkovoima tulisi saada tuulivoi-

man rinnalle mahdollisimman tehok-

kaasti, sillä sen osuus energiantuotannos-

sa kasvaa. Tuotantomuotoina aurinko- ja 

tuulivoima tukevatkin hyvin toisiaan, mi-

kä näkyy molempia yhdistävien hybridi-

hankkeiden kasvussa.  
 Merkittävä panostus tuuli- ja aurinko-

voimaan on osa Oulun Energian päämää-

rää olla täysin hiilineutraali vuonna 2030.

 Niemisen mukaan tavoitteena on li-

sätä tuuli- ja aurinkoenergiaa 1 000 giga- 

wattituntia vuoteen 2030 mennessä. Au-

rinkoenergiaa taas pyritään hyödyntä-

mään 2026 mennessä 100 gigawattituntia.

– Oulun Energia on tehnyt uusiutuvan 

energian suhteen isoja päätöksiä, esi-

merkkinä Lestijärven tuulipuisto. Tuotan-

tokapasiteettia ja omistusta aurinko- ja 

tuulivoiman osalta pitää lisätä.

HAASTEISIIN VASTATAAN 
INNOVOIMALLA
Uusiutuvaan energiaan liittyy haastei-

ta, Kimmo Nieminen muistuttaa. Välillä 

tuotantoa tulee todella paljon, jolloin tär-

keäksi muodostuu energian varastointi. 

Oulun Energia onkin osaltaan ratkomas-

sa näitä kysymyksiä hyödynnettävien ak-

kujen ja biopolttoaineiden kehittämisen 

kautta.

 Toukokuussa Oulun Energialla aloitta-

nut Nieminen on viihtynyt uudessa työs-

sään hyvin.

 – On hienoa olla organisaatiossa, jol-

la on kanssani samat arvot. Tuntuu, että 

olen niin sanotusti saapunut kotiin, vaik-

ka olen pääkaupunkiseudulta, myös Ou-

lun toimistolla aktiivisesti käyvä Niemi-

nen naurahtaa.

VÄLIPAL AT

Kalatie vietti 
juhlavuotta

Aurinko- ja 
tuulivoiman 
merkitys
kasvaa
TEKSTI LAURA HEIKKINEN
KUVA OULUN ENERGIA

Arto Sutinen aloittaa uutena toimitusjohtajana 1.12.2023. Hä-
nellä on vahva energia-alan tuntemus ja kokemusta myös usei-
den valtakunnallisten organisaatioiden luottamustehtävistä.  
 Oulun Energialle Sutinen tulee Savon Voimalta, jossa hän 
toimi toimitusjohtajana. Oulun Energia on hänelle tuttu talous-
johtajan ja tytäryhtiön toimitusjohtajan tehtävistä. Uusi toi-
mitusjohtaja saa vastuulleen kehittyvän, luotettavan ja vas-
tuullisen yhtiön, joka panostaa muun muassa uusiutuvaan ja 
puhtaampaan energiantuotantoon sekä työntekijä- ja asiakas-
kokemukseen.
 – Oulun Energia on monialainen ja kiinnostava konserni, 
jolla on pitkät perinteet ja intoa uudistua. Odotan kovasti, että 
pääsemme yhdessä henkilöstön kanssa edistämään energia-
murrosta ja kehittämään asiakaskokemusta, Sutinen sanoo.
 Väliaikaisena toimitusjohtajana toimii Oulun Energian ener-
giatuotannon liiketoimintajohtaja Pertti Vanhala. Entinen toimi-
tusjohtaja Juha Juntunen siirtyi uusiin haasteisiin elokuun lo-
pulla.

Oulun Energian  
uudeksi toimitusjohtajaksi  
Arto Sutinen

Merikosken kalatie suljetaan talveksi lokakuun loppupuolella. 
Takana on juhlantäyteinen kesä, sillä suosittu kohde täytti jo 20 
vuotta. 
 Kalojen nousua saattoi seurata elo-syyskuussa tarkkailu-
huoneessa kalabiologin johdolla. Elokuun lopulla Merikoski- 
salissa pidetyssä Kalatie 20 vuotta -näyttelyssä taas pääsi ihai-
lemaan Hintan koulun oppilaiden kala-aiheista taidetta. Näyt-
telyn ohessa järjestettiin mukavaa ajanvietettä lapsille. Tapah-
tuma houkutteli paljon lapsiperheitä ja kalatien katselutilassa 
nähtiin kävijäennätys, yli 500 kävijää yhden päivän aikana ja ko-
ko viikonlopun aikana yli 1 000 kävijää.
 Merikosken kalatie on pidetty maamerkki, joka on lisännyt 
Hupisaarten vetovoimaa. Sen avulla on tehty merkittävää tutki-
musta vaelluskaloihin ja kalateiden toimivuuteen liittyen. 
 Juhlavuonna lohien ja taimenten nousumäärät ovat olleet 
selkeästi pienempiä kuin parina aikaisempana vuonna.
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Energian tuotannossa ja kuluttamisessa 

on 2000-luvulla tapahtunut iso muutos, 

jossa jokainen kotitalous ja yritys ymmär-

tää kuluttamisen ja ympäristövaikutus-

ten syy-yhteydet. Osataan esimerkiksi jo 

säästää ja säätää lämmön ja sähkön kulu-

tusta niin, että siitä kiittää niin lompakko 

kuin hiilijalanjälki.

 Materiaalisesti elämme ennen näke-

mätöntä ylläkylläisyyttä. Ääritehokkaik-

si viritetyt globaalit logistiikkaketjut val-

tavine konttilaivoineen tuovat ja vievät 

tavaraa uskomattomia määriä. Samaan 

aikaan kehittyvissä maissa kierrätys on 

harvinaista, kun edes asianmukainen jät-

teiden käsittely ei vielä toimi. Esimerkik-

si Etelä-Euroopassa jätteiden käsittelyn 

kapasiteetti energiahyödynnyksineen on 

alimitoitettua tai ainakin tehotonta.

 Syklo Oy aloitti toimintansa kesä-

kuussa 2022. Ensimmäinen vuosi on ol-

lut vauhdikas ja vauhti sen kun kiihtyy. 

Syklon unelmana on saada aikaan mer-

kittävä muutos ihmisten tavassa kuluttaa, 

kierrättää ja säästää planeettamme luon-

nonvaroja.  Syklossa onkin haluttu löytää 

ratkaisun avaimia erilaisten jätemateriaa-

lien fiksummalle hyödyntämiselle. Yhti-

össä ei lannistuta maailman rumista piir-

teistä vaan tehdään lannistumatta arkista 

työtä, jotta löydetään paras mahdollinen 

ratkaisu kaikille materiaaleille.

Ajattele tulevaisuus, jossa tavarat ”virtaavat” käyttäjältä toi-
selle, jäte on muuttunut raaka-aineeksi, jota hyödynnetään 
loputtomasti, kasvihuonekaasupäästöt ovat minimaalisen 
pienet ja ihmiset, luonto ja muut elolliset oliot kukoistavat. Tu-
levaisuus, jossa käytämme vain sen verran resursseja kuin tä-
mä ainokainen planeettamme voi meille tarjota nykyisen nel-
jän planeetan resurssien tuhlailun sijaan. Tämä ei ole pelkkää 
utopiaa, vaan täysin mahdollista tulevaisuutta erilaisten kier-
totalousratkaisujen avulla. 
 Jännittäviä aikoja on varmasti eletty aina, mutta nyt ajat 
ovat erityisen mielenkiintoisia, koska Suomi on muuttumassa 
lineaaritaloudesta kiertotalousyhteiskunnaksi. Se tarkoittaa 
käytännössä monella tapaa sitä, että ”saamme vähemmällä 
enemmän aikaan”. Tutut sanonnat, kuten “vanhassa vara pa-
rempi” ja “tuhkasta nousee timantti” saavatkin kiertotalou-
dessa ihan uuden merkityksen: jatkossa tarvitsemme esi-
merkiksi yhä vähemmän neitsytraaka-aineita, koska yritykset 
ovat oppineet pitämään materiaalit kierrossa jo suunnittelu-
pöydältä lähtien, ja kuluttajista on tullut käyttäjiä ja kokijoita, 
samalla kun omistamisen taakka vähenee. Jo nyt tutkimus-
ten* mukaan 11–42-vuotiaista yli 60 prosenttia ilmoittaa ensi-
sijaisesti hankkivansa käytettyjä vaatteita uusien sijaan. Mur-
ros kohti kiertotaloutta on siis jo hyvässä vauhdissa. 
 Jokainen meistä voi tehdä lukuisia helppoja kiertotalous-
valintoja arjessa. Jätteiden lajittelu eri kierrätysastioihin on 
toivottavasti meillä kaikilla jo DNA:ssa, ja tämän lisäksi huolto, 
korjaus, kunnostus ja pitkäikäisiin tuotteisiin panostaminen 
ovat kiertotalouskansalaisen aapinen. Ainakin omat käden-

Me kaikki 
olemme 
tulevaisuuden-
tekijöitä

taitoni ovat niin vaatimattomat, että käytän mielelläni palve-
luammattilaisten apua suutarista ompelimoon ja pyöräkor-
jaajaan samalla tukien paikallistaloutta. 
 Kun kierrän kansainvälisillä areenoilla puhumassa, kuu-
lijoiden näkemys on poikkeuksetta sama: Suomi on kier-
totalouden edelläkävijä. Sitä on tietysti aina mukava kuulla, 
mutta se on ja ei ole totta. Suomi on monessa asiassa suun-
nannäyttäjä: meillä on kansalliset, numeeriset tavoitteet koh-
ti kiertotaloutta vuonna 2035 ja valtavasti julkisesti rahoitet-
tuja innovaatio- ja kehityshankkeita unohtamatta alueellisia 
kiertotaloustiekarttoja (tiesitkö muuten, että Oulullakin on 
sellainen?). Samoin kiertotalouden mukaista liiketoimintaa 
tekevien yritysten määrä kasvaa kohisten. Kiertotalouden 
edistymisen mittarit kertovat kuitenkin, että ihan peruskier-
rättämisessä olemme EU:n keskiarvon alapuolella, käytäm-
me luonnonvaroja per nenä aivan liian tuhlailevasti samalla 
tupruttaen taivaalle kasvihuonekaasupäästöjä, eikä materi-
aalien kiertotalousaste, eli kuinka paljon pystymme korvaa-
maan neitsytraaka-aineita kierrätetyllä materiaalilla, ole se-
kään kovin kummoisella tolalla. Vielä. 

Tekemistä siis riittää. Koska tulevaisuus tehdään nyt meidän 
jokaisen toimesta, kannattaa aloittaa jo tänään. 

Anne Raudaskoski,
Ethican kiertotalousstrategisti & Co-Founder, 
Syklo Oy:n hallituksen jäsen
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VIERASK YNÄ

Tutkimista, rakentamista ja vauhdin  
huumaa – Syklon ensimmäinen vuosi
TEKSTI TEEMU KOSKELA • KUVA OULUN ENERGIA

NOPEA KEHITYSVAIHE 
NOSTAA TIIMIN MERKITYSTÄ
Näin nopeatempoisessa kehitysvaiheessa 

olevalla toimialalla tiimin osaaminen ja 

yhteistyökyky on kaikki kaikessa. Syklos-

sa on ensimmäisen vuoden aikana rekry-

toitu lukuisia uusia hienoja kollegoita 

toiminnan kehittämiseen ja jatkuvaan 

parantamiseen.

 Syklon henkilöstö työskentelee moni-

puolisesti erilaisissa tehtävissä ja vastaa 

muun muassa lajittelulaitoksen operoin-

nista, kotimaisten ja kansainvälisten yri-

tysostokohteiden ja kasvuinvestointien 

suunnittelusta sekä tuotannon johtami-

sesta ja tiimin valmentamisesta. Erilaista 

osaamista ja asiantuntemusta tarvitaan, 

jotta Syklon unelma voidaan elää todeksi.

 Syklo käsittelee jo nyt yli 200 000 ton-

nia jätettä vuodessa eli suurimman osan 

Pohjois-Suomen jätteistä, mutta Syklo on 

vasta tarinansa alussa. Yhtiö aikoo kol-

minkertaistaa kierrätysasteen vuoteen 

2025 mennessä, muuntua valtakunnalli-

sesti ja kansainvälisesti palvelevaksi kier-

totalousyhtiöksi ja investoida voimak-

kaasti myös digitaalisiin ratkaisuihin, 

joiden avulla jäte nähdään enemmänkin 

arvokkaana materiaalina, jolle pitää vain 

löytää aiempaa parempi osoite ja jatkokä-

sittely.

Onnistuneen ensimmäisen vuoden jäl-

keen Syklolla käännetään katseet kohti 

konkretisoituvia kokonaisuuksia, joita en-

simmäinen vuosi on pitkäjänteisesti tut-

kittu ja rakennettu.

MITÄ SYKLOSSA ON TUTKITTU:
•  Miten hankalat monikerroskalvot  
 saadaan erilleen muovin kierrä- 
 tyksessä?
• Mitä tehdään rakennus- ja purku- 
 jätteen käsittelykoneiden mylvin- 
 nän oheistuotteena syntyvälle  
 hienojakoiselle, sihtien läpi vari- 
 sevalle alitteelle? 
• Voisiko lannoitekäyttöön kelpaa- 
 matonta voimalaitostuhkaa hyö- 
 dyntää jonakin rakennusmateri- 
 aalina? 
• Voiko jätevirtoja johtaa datalla?  
 Onko mahdollista luoda data- 
 alusta, jossa jätteen tuottaja  
 tietäisi, mikä on jätteen tosiasial-
 linen vastaanottaja ja käsittely- 
 tapa? 
• Miten päästään eroon jätevesi- 
 lietteen taudinaiheuttajista ja  
 samalla otetaan talteen sen 
 arvokas fosfori?
• Miten saadaan lajittelulaitoksen  
 käytettävyys paremmaksi ja  
 kunnossapitokulut kohtuullisim-
 miksi? 
• Voiko purkupuulle tehdä muuta- 
 kin kuin polttaa se?
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   ENNAKOIVA TYÖ  
   ON KAIKEN PERUSTA. 
Tässä työssä kulmakivemme on Turvallisuus100-ohjelma. Se 
perustuu ajatukseen, että turvallisuus ei ole vain tapaturmien 
välttelyä vaan myös päivittäistä turvallisuuden varmistamis-
ta. Seuraamme esimerkiksi turvallisen työskentelyn päiviä, 
työntekijöiden tekemiä turvallisuushavaintoja ja HSE-kierros-
ten määrää. Vuonna 2022 turvallisuusindeksi oli ennätykselli-
sen korkealla eli 99,3 prosenttia, kun tavoitteena on 100 pro-
senttia.

   TYÖTURVALLISUUTTA JOHDETAAN  
   JA KEHITETÄÄN SYSTEMAATTISESTI. 
Turvallisuustyötä ohjaavat johdon hyväksymä työturvallisuus-
politiikka, yhtiön arvot ja Turvallisuus100-periaatteet, joita 
täydentävät yksikkökohtaiset ohjeet ja menettelytavat. Ke-
hittämistyöstä vastaa turvallisuusasiantuntijaryhmä, jossa 
jokaisesta liiketoimintayksiköstä on oma edustajansa sekä 
työsuojelutoimikunnat. Turvallisuuspäällikkö raportoi työ-
turvallisuuden kehittymisestä kuukausittain sekä konsernin 
johtoryhmälle että toimintayksiköille.

   RISKEJÄ ARVIOIDAAN PÄIVITTÄIN 
   MONELLA TASOLLA.
Riskien arviointi on osa konsernin ja yksiköiden jatkuvaa työ-
tä, ja sitä tehdään monella tasolla: ennen jokaista työtehtä-
vää, vakiintuneissa laitoskohtaisissa töissä sekä kunnossa-
pito- ja huoltotöissä työlupajärjestelmän mukaan. Pidämme 
turvallisuusasioita jatkuvasti esillä päivittäisessä työssä, ja 
henkilöstömme on motivoitunut osallistumaan turvallisen 
työpaikan tekemiseen.

KEINOA, JOILLA  
HUOLEHDIMME 
TYÖTURVALLISUUDESTA

Oulun Energia -konsernissa tehdään turvallisuuden näkökulmasta paljon kriittisiä töitä 
esimerkiksi voimalaitoksissa ja sähkö- ja kaukolämpöverkon rakentamiseen liittyvissä  
projekteissa. Tavoitteenamme on taata kaikille työntekijöille sataprosenttisen turvalliset 
työpäivät ja nolla tapaturmaa.

TEKSTI PETRA SILVENNOINEN 

   TURVALLISUUSMITTARIT  
   OHJAAVAT KEHITYSTYÖTÄ. 
Mittaamme ennakoivaa työturvallisuustyötä sekä turvalli-
suuspoikkeamia erilaisin mittarein. Yksi turvallisuutta arvioi-
va mittarimme on TRI-taajuus, eli henkilöstöllemme sattunei-
den kaikkien lääketieteellistä hoitoa vaatineiden tapaturmien 
määrä (mukaan lukien tapaturmat, joista ei ole aiheutunut 
poissaoloja) suhteessa miljoonaan työtuntiin. Vuonna 2022 
tapaturmien määrä lähes puolittui ennätyksellisen alhaalle ja 
taajuus painui 4,2:sta 2,2:een. Taustalla on pitkäjänteinen ja 
järjestelmällinen, koko henkilöstöä koskeva kehitystyö.

   JATKUVA OPPIMINEN ON 
   OSA JOKAPÄIVÄISTÄ TYÖTÄ. 
Koulutamme henkilöstöämme sekä tarkastelemme työm-
me ja tavoitteidemme vaikuttavuutta säännöllisesti ja ke-
hitämme niitä sen mukaisesti. Tavoitteenamme on jatkuva 
oppiminen päivittäisessä työssä positiivisten turvallisuus-
käytäntöjen ja riskiarviointien avulla. Kehitämme myös tur-
vallisuusviestintäämme ja pyrimme parantamaan turvalli-
suusjärjestelmämme saavutettavuutta ja käytettävyyttä.

   URAKOITSIJATURVALLISUUDEN  
   KEHITTÄMINEN TÄRKEÄÄ. 
Meille on tärkeää, että myös urakoitsijat voivat työskennellä 
meidän laitoksillamme ja työmailla turvallisesti. Kannustam-
me muun muassa urakoitsijoita hyödyntämään Oulun Ener-
gian turvallisuustyössä hyväksi havaittuja malleja ja työkalu-
ja. Mahdolliset turvallisuuspoikkeamat käsitellään yhdessä 
urakoitsijan johdon kanssa sekä sovitaan tulevista toimenpi-
teistä ja jatkoseurannasta.
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Sivakka toimii  
energiaviisaasti
Suomessa rakennukset kuluttavat noin 40 prosenttia energiasta. Siksi niiden 
energiatehokkuudella on suora vaikutus hiilidioksidipäästöihin. Oulun yksi  
suurimmista vuokranantajista on energiatehokkuuden pitkänmatkanjuoksija.

TEKSTI PETRA SILVENNOINEN • KUVA JUUSO HAARALA

Energiaremonteilla pienennetään vanhojen rakennusten hiilija-

lanjälkeä energiatehokkailla, päästöjen vähentämiseen tähtäävi-

llä toimilla. Oulun Sivakka Oy:llä on yli 8 300 vuokra-asuntoa, ja 

energiankulutus on konsernin suurimpia kustannuseriä. Lasku 

on lähes suoraan verrannollinen rakennusten päästöihin. Siva-

kan tavoite on pienentää molempia. Yhtiö on edistänyt energia-

tehokkuutta lähes 20 vuoden ajan.

 – Vuodesta 2006 lähtien olemme sitoutuneet energiasopi-

muksiin ja toteuttaneet energiatehokkuuden hankkeita. Ne tuo-

vat jatkuvaa olosuhteiden parannusta ja konkreettisia tulok-

sia. Valtakunnallisen VAETS-sopimuksen tavoitteet kannustavat 

meitä vähentämään energiankulutusta kuitenkaan asuinolo-

suhteita heikentämättä, kiinteistöpäällikkö Hannu Sassali Siva-

kalta kertoo.

 Sivakka vähentää rakennuksiensa päästöjä kehittämällä ener-

gian käyttötapoja. Kaukolämmitteisissä kiinteistöissä on 100-pro-

senttisesti hiilineutraali kaukolämpöratkaisu, Oulun Energian 

Onni. Se valittiin, koska hiilineutraali kaukolämpö ei vaadi kallii-

ta laitteita tai investointeja ja on hyvin toimintavarma.

 Hannu Sassali ja huoltopäällikkö Pauli Pakkanen kertovat, 

että kiinteistöjen tarkka ylläpito ja Koti kuntoon -remontit ovat 

myös tärkeitä työkaluja tavoitteiden saavuttamiseen. Lisäksi öl-

jylämmitteisten kohteiden lämmitysmuotoja päivitetään ener-

giaremonteilla. Sivakka panostaa asukkaiden opastukseen ja 

hyödyntää etävalvontajärjestelmiä.

TULOKSIA DATAN JA REMONTTIEN AVULLA
Iso osa rakennuksen elinkaaren aikaisesta energiankulutukses-

ta ja ympäristökuormasta syntyy lämmityksestä, mahdollisesta 

jäähdytyksestä sekä sähkölaitteiden ja valaistuksen energiankäy-

töstä. Vaikka lämmitysmuodon valinta vaikuttaa eniten, myös 

energiatehokkaat uudistukset ja energiankulutuksen vähentämi-

nen pienentävät päästöjä.

 Sivakalla on huomattu, että Koti Kuntoon -remonttien yhtey-

dessä tehtävät energiainvestoinnit tuovat tuloksia. Sassalin mu-

kaan remonttien ja energiankulutuksen alentumisen myötä pai-

ne vuokrankorotuksiin vähenee ja asumismukavuus paranee. 

Nämä kaikki vaikuttavat suotuisasti vuokrausasteeseen ja asun-

tojen haluttavuuteen. Remonttien yhteydessä päivitetään myös 

talotekniikkaa, yleisiä tiloja, pihoja ja valaistusta. Remonttisisäl-

tö vaihtelee kohteittain, mutta LVI-, sähkö- ja automaatiojärjestel-

miä uusitaan tarvittavilta osin.

 Kun vuokra-asuntoja on paljon, kuten Sivakalla, käyttöenergi-

an kulutustietojen tarkkailu ja analysointi vievät aikaa. Seuran-

ta on kuitenkin tärkeää, sillä pienikin optimointi voi tuoda isoja 

säästöjä. Sivakka käyttää Oulun Energian kehittämää OE360-pal-

velua. Se helpottaa asumisesta syntyvien kulujen ja päästöjen 

seurantaa ja raportointia.

 – OE360-palvelussa voimme vertailla kohteita esimerkiksi 

energiankulutusta per talotyyppi. Palvelun avulla on helppo ana-

lysoida korkean kulutuksen paikkoja tarkemmin ja etsiä mahdol-

lisia syitä kulutuspoikkeamiin, Sassali kertoo.

 Kun ongelma on paikallistettu, Sivakalla valmistellaan tar-

vittavat toimenpiteet, kuten energiajärjestelmien säädöt, huol-

totyöt tai energiaremontti. Myös käytössä olevat etäohjausjär-

jestelmät helpottavat kohteiden hallintaa. Älykäs automaatio 

mahdollistaa rakennusten kustannustehokkaan valvonnan, oh-

jauksen ja optimoinnin.

Sivakan Hannu Sassali (vas.) ja Pauli Pakkanen työskentelevät aktiivisesti energia-asioiden parissa. He kertovat, että asuntojen energiatehok-
kuutta seurataan ja optimoidaan etäohjausjärjestelmien avulla.
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Miljöö-innovaatiotukea 
haettiin jälleen
Vuonna 2022 ensimmäistä kertaa järjestetty Miljöö-innovaatiotuki etsii jäl-
leen vihreää kehitystä edistäviä hankkeita. Alkusyksystä järjestettyyn 
hakuun tuli kaikkiaan 42 hakemusta.
 Miljöö-innovaatiotukea myönnettiin ensimmäisellä hakukier-
roksella muun muassa oululaisen Hintan koulun hankkeelle. 
Hankkeessa koulun oppilaat sekä muotoilun ja arkkitehtuu-
rin ammattilaiset suunnittelevat yhdessä oppimisympäristön 
energiakasvatusta varten. Koululle toteutetaan tähän liittyen 
Aaltolaavu-ulkoluokka. Innovatiivisuutensa lisäksi raati arvos-
ti hankkeessa energiakasvatuksen näkökulmaa koulumaail-
massa. 
 Toisen hakukierroksen tukipäätökset tehdään vuoden 2023 
loppuun mennessä.

Erilaiset tutkimus- ja pilottihankkeet 
voivat parhaimmillaan synnyttää uusia 
liiketoiminnan näkymiä ja innovaatioita. 
Näin on käynyt EU:n rahoittamassa kan-
sainvälisessä Making-City-hankkeessa, 
jossa olemme olleet mukana toteut-
tamassa hybridikaukolämpöratkaisua 
Kaukovainiolle. 
 Hankkeessa etsittiin vähähiilisiä ja 
energiapositiivisia energiaratkaisuja,  
joita on lähdetty jatkojalostamaan 
myös muussa liiketoiminnassamme. 

VÄLIPAL AT

Uusia innovaatioita  
Making-City-hankkeesta

Sähkökattila  
monipuolistaa 
lämmöntuotantoa
Etsimme toiminnassamme jatkuvasti ta-
poja vähentää fossiilisten polttoaineiden 
käyttöä. Tuore osoitus tästä on Laanilan 
teollisuuspuiston sähkökattila, joka tuo uu-
den elementin energiantuotantoomme. 
Sähkökattilan avulla voimme tehdä osan 
kaukolämmöstä sähköllä edullisen säh-
könhinnan aikana. 
 Laanilan sähkökattila on teholtaan 40 
megawattia. Samalla lisätään kaukoläm-
mön ja Laanilan teollisuuspuiston höyry-
verkon toimintavarmuutta. 
 Sähkökattila tulee käyttöön loppuvuo-
desta 2023.

Esimerkiksi yhteistyökumppanimme 
Arinan uudet energiaviisaat marketit 
tuottavat kylmästä lämpöä kaukoläm-
pöverkkoon.
 – Making-Cityn kaltaisissa hankkeis-
sa hyvillä ideoilla on tapana lähteä len-
toon. Tärkein oppi oli yhteispelin mer- 
kitys. Vastuullista kaupunkirakenta- 
mista ei voida saavuttaa vain yhden 
toimijan näkökulmasta, Oulun Energi-
an kehitysjohtaja Kimmo Alatulkkila to-
teaa.
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